

Byggenyt fra stadion-projektet

Her får du seneste nyt om byggeprocessen på stadion fra vores hovedentreprenør A. Enggaard. AGF har fortsat hjemmebane på Ceres Park i 2024, mens nedrivningen er i gang. De historiske stadionhaller bliver bevaret og er i drift i hele perioden.



Marts 2024

Skurbyen

A. Enggaard har som hovedentreprenør på stadionbyggeriet etableret skurby øst for stadion ved tennisanlægget. Skurbyen er stort set på plads nu, og der er rykket endnu flere folk derud, som er på pladsen dagligt.

De bevaringsværdige træer langs Kongevejen er blevet pakket forsvarligt ind i kraftigt hegn så de ikke risikerer at blive beskadiget i byggefasen (se billede).

Byggepladsplanerne er blevet suppleret med særskilte byggepladsplaner for kampdage, og disse er koordineret med Beredskabet.

Nedrivning

To gravemaskiner på pladsen har været i gang med at fjerne taget og tagkonstruktionen på hovedtribunen, hvilket bl.a. TV2 Østjylland har været forbi og forevige.

Bygningen er ryddet indvendigt og klar at blive fjernet. For at understøtte taget i gangforbindelsen til Stadionhallerne har man genbrugt og monteret to eksisterende søjler. Så det er ikke kun sæder på stadion der kan bruges flere gange. Trod lidt ekstra tid til dette afstivningsprojekt forventer man at holde den overordnede tidsplan med fjernelsen af hovedtribunen.

Sport og Fritid er flyttet ud af en servicebygning, og sanering af den er også startet.

Forsyninger er blevet lagt og koblet til en sydøstlig mast, hvilket blev koordineret med driftsfolkene, da hele stadion var uden strøm i den tid, omlægningen tog.

AGFs første kampe i sæsonen er forløbet uden problemer - i hvert fald i relation til byggepladsen...

Projektering

Hovedrådgiver-teamet med Zaha Hadid, Sweco og Tredje Natur arbejder fortsat med at få afsluttet projektforslaget for det nye stadion, som løbende er blevet optimeret og tilpasset i samarbejde med Aarhus Kommune som bygherre, A. Enggaard som totalentreprenør og AGF.

Der skal tages mange valg og træffes mange beslutninger undervejs, da det er et stort projekt med mange delelementer



Indkøb af entrepriser

Hos A. Enggaard arbejder man løbende med kalkulationer i forhold til det projekterede, og indkøb af de første entrepriser pågår.

Både betonelementer og stålkonstruktioner er nu i udbud, og der er dialog med de bydende.

For så vidt angår sekantpælevæggen mod Stadionhallerne er man også i tæt dialog med mulige bydende på den del.

De næste elementer, der udbydes, er elevatorer og ståltaget, som man forventer at få tilbud på lige efter påske.

Der arbejdes også løbende med at detaljere udførelsesplansplanen efter som man bliver klogere på den del med input fra underentreprenørerne.

Mock-up

Prøver på facadelameller er blevet sat op på parkeringspladsen foran stadion.

Den såkaldte mock-up er den første af flere og er nu helt færdig (se billede). Da den er et arbejdsredskab til at vurdere forskellige mulige løsninger og modeller på fx materialer og montage, kan der komme justeringer undervejs, både af mock-up og den endelige løsning i forhold til det oprindelige projektforslag.



Tilmeld dig nyhedsbrev her

Tilmeld dig Kongelundens Nyhedsbrev